

CUADRO No 1  
DIAGNOSTICO FINANCIERO

MUNICIPIO: FOSCA DEPARTAMENTO: CUNDINAMARCA  
CATEGORIA: SEXTA

CONCEPTO	EJECUCION PRESUPUESTAL		PRESUPUESTO VIGENCIA AÑO 2004	ARTICIPACION PORCENTUA			CRECIMIENTO	
	ANO 2002	ANO 2003		2001	2002	2003	2002/2001	2003/2002
<b>TRIBUTARIOS</b>			494.835					
<b>INGRESOS LIBRE DESTINACION</b>		#REF!	63.221	#REF!	2,91%			-81,57%
<b>TRIBUTARIOS</b>		343.028	63.221	#REF!	2,91%			-81,57%
Impuesto de Registro				#REF!				
Impuesto sobre Vehículos Automotores		1.369	500	#REF!	0,02%			-63,48%
Impuesto Predial Unificado		280.928	39.371	#REF!	1,81%			-85,99%
Impuesto de Circulación y tránsito				#REF!				
Impuesto a la Gasolina y al ACPM				#REF!				
Consumo de cerveza Nacional y Extranjera				#REF!				
Consumo de tabaco y cigarrillos Nacional y Extranjero				#REF!				
Consumo de licores del Departamento.				#REF!				
Sobretasa # ACPM				#REF!				
Dequello de Ganado Mayor		4.337	1.000	#REF!	0,05%			-76,94%
Sobretasa a la Gasolina Motor		41.467	15.000	#REF!	0,69%			-63,83%
Dequello de Ganado Menor		216	100	#REF!	0,00%			-53,70%
Delineación Urbana, Edificio y Aprobación de Planos			100	#REF!	0,00%			
Especímenes Públicos			100	#REF!	0,00%			
Extracción de Materiales, Arena, cascajo y piedra			100	#REF!	0,00%			
Avisos, Tableros y Vallas		62	750	#REF!	0,03%			1109,68%
Industria y Comercio		14.649	5.000	#REF!	0,23%			-65,67%
locación de vias y lugares públicos			100	#REF!	0,00%			
Rifas, apuestas y Juegos permitidos			200	#REF!	0,01%			
Otros impuestos Departamentales			900	#REF!	0,04%			
Otros impuestos Distritales y municipales				#REF!				
<b>NO TRIBUTARIOS</b>		#REF!	181.675	#REF!	8,36%			#REF!
Tablas				#REF!				
Multas			100	#REF!	0,00%			
Sanciones				#REF!				
Intereses			17.000	#REF!	0,78%			
Estampillas			2.000	#REF!	0,09%			
Contribuciones de Valorización				#REF!				
Concesiones				#REF!				
Venta de bienes producidos			1.375	#REF!	0,06%			
Venta de servicios educativos				#REF!				
Venta de servicios de salud				#REF!				
Venta de servicios Públicos			93.600	#REF!	4,31%			
Venta de servicios económicos (Matadero, plaza de mercado, centros de acopio, etc.)				#REF!				
Venta de servicios administrativos (Certificados, licencias, etc.)		#REF!		#REF!				#REF!
Venta de Otros servicios		2.049		#REF!				-100,00%
Uso del subauleo				#REF!				
Licencias de conducción / Matriculas tránsito / Derechos de Tránsito / Tránsito				#REF!				
Arrendamientos o alquileres bienes muebles e inmuebles		7.117	5.000	#REF!	0,23%			779,58%
Otros Ingresos Corrientes No tributarios			62.600	#REF!	2,88%			
<b>TRANSFERENCIAS</b>		2.575.388	1.836.804	#REF!	84,53%			-28,68%
Situado Fiscal salud				#REF!				
Situado Fiscal educación				#REF!				
Sistema General de Participaciones - Forzosa		648.610	643.007	#REF!	29,55%			-0,86%
Sistema General de Participaciones - Libre Asignación		226.283	115.165	#REF!	5,30%			-49,11%
Transferencias IVA				#REF!				
Transferencia MINGOBENIO				#REF!				
PICN- Forzosa Inversión				#REF!				
PICN- Libre Destinación				#REF!				
Sistema General de Participaciones - Propósito General		745.051	753.193	#REF!	34,66%			1,09%
SGP- Propósito General- Libre Asignación		289.737	322.459	#REF!	14,84%			11,29%
Regalías Directas		16.099	3.000	#REF!	0,14%			-81,37%
Del Fondo Nacional de Regalías				#REF!				
FINSA				#REF!				
FINSA				#REF!				
Naciones				#REF!				
De empresas Financieras Nacionales				#REF!				
Departamentales		646.377		#REF!				-100,00%
De empresas Financieras Departamentales				#REF!				
Distritales				#REF!				
De empresas Financieras Distritales				#REF!				
Municipales				#REF!				
De empresas Financieras Municipales				#REF!				
Otras transferencias recibidas		3.231		#REF!				-100,00%
<b>CREDITO</b>				#REF!				
Credito Interno - Emisión TES				#REF!				
Credito Interno - Emisión Bonos				#REF!				
Credito Interno - Banca Comercial				#REF!				
Credito Interno - Banca de Fomento				#REF!				
Prestamos Gubernamentales				#REF!				
Credito de Proveedores del Interior				#REF!				
Credito Interno Documentarios				#REF!				
Credito Interno - Emisión TES				#REF!				
Credito Externo - Emisión Bonos				#REF!				
Credito Externo - Banca Comercial				#REF!				
Credito Externo - Banca de Fomento				#REF!				
Banca Multilateral				#REF!				
Credito de Gobiernos				#REF!				
Credito de Proveedores del exterior				#REF!				
Credito externos Documentarios				#REF!				
Otros recursos de credito				#REF!				
<b>OTROS INGRESOS</b>		5.057	91.300	#REF!	4,20%			1705,42%
Rendimientos Operaciones Financieras		5.057		#REF!				-100,00%
Rendimientos Financieros Inversión				#REF!				
Donaciones				#REF!				
Excedentes financieros entidades descentralizadas				#REF!				
Excedentes financieros vigencia anterior				#REF!				
Diferencial cambiario				#REF!				
Venta de activos				#REF!				
Predial años anteriores			23.000	#REF!	1,06%			
Industria y comercio años anteriores				#REF!				
Otros recursos del Balance				#REF!				
Otros recursos de Capital				#REF!				
Fondo de Seguridad Ciudadana				#REF!				
Fondos especiales			68.300	#REF!	3,14%			
Tributaciones				#REF!				
Otros ingresos				#REF!				
<b>TOTAL INGRESOS</b>		#REF!	2.173.000	#REF!	100,00%			#REF!
<b>EGRESOS</b>								
<b>GASTOS CORRIENTES</b>		725.368	529.717					0,730%
<b>FUNCIONAMIENTO (Recursos Propios)</b>		725.368	529.717					0,730%
Funcionamiento (Recursos Propios)		725.368	529.717	23,10%	24,89%			0,730%
Servicios personales		172.348	181.200	5,49%	8,52%			5,14%
Total Gastos Consejo o Asamblea		40.419	42.565	1,29%	2,00%			5,31%
Total Gastos Personería		46.998	39.326	1,50%	1,85%			-16,32%
Total Gastos Contraloría								
Gastos Generales		139.409	97.343	4,44%	4,57%			-30,17%
Gastos de Transferencias de nómina		53.921	42.083	1,72%	1,98%			-21,95%
Gastos de Transferencias a otras entidades		225.275	127.200	7,17%	5,98%			-43,54%
Gastos de saneamiento Fiscal								
Servicio de deuda		46.998		1,50%				-100,00%
<b>Funcionamiento (Otros Recursos)</b>								
Servicios personales								
Gastos Generales								
Gastos de Transferencias de nómina								
Gastos de Transferencias a otras entidades								
Gastos de saneamiento Fiscal								
<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>								
Amortización Capital e Intereses								
<b>INVERSION</b>		2.415.308	1.598.283	76,90%	75,11%			-33,83%
Inversión social		1.798.045	1.130.441	57,25%	53,12%			-37,13%
Inversión en infraestructura		617.263	467.842	19,65%	21,99%			-24,21%
<b>TOTAL EGRESOS</b>		3.140.676	2.128.000	100,00%	100,00%			-32,24%
<b>FLUJO NETO INGRESOS - EGRESOS</b>		#REF!	45.000					#REF!